
?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿ 

?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿?¿

V Bulharsku oslík kandiduje 
na poslance.

Útulek nabízí psa, který si 
myslí, že je kočka.

Pozor na novou síť čerpacích 
stanic. V rukojeti čerpadla 
byla nalezena injekční 
stříkačka infikovaná HIV. 
Buďte opatrní a sdílejte! 
Sdílení může zachránit životy!

Jakmile se ocitnete v situaci, 
kdy jste přinuceni násilníkem 
vybrat peníze z bankovního 
automatu, zadejte svůj PIN 
opačně: tzn. od konce —> 
např. máte-li 1234, zadáte 
4321. Automat vám peníze 
přesto vydá, ale též současně 
přivolá policii, která vám 
přijede na pomoc.

V Doněcké lidové republice 
hovořili o ukrajinských 
zombie bojujících po výstřelu 
do hlavy.

Nový orgán v lidském těle.  
Vědci objevili propojenou síť  
dutin okolo žil, svalů a někte-
rých ústrojí.

Renomovaný astronom 
šokuje: V naší soustavě jsou 
dvě Slunce a NASA to tají!

Desetiletá vnučka se pokusila 
vydražit na webu svou 
babičku.

G I
G I

G I

G I

G I G I

G I G I
4

1 2 3

5 6

7 8

4.

jsns.cz/mv/opravdu–4
Řešení s vysvětlením

VĚŘTE NEVĚŘTE Hádejte,  
které z následujících zpráv  

jsou založené na skutečnosti,  
a které jsou smyšlené.


